
Unë kam nevojë për ndihmë dhe kam të drejtë të 
marr ndihmë në gjuhën time të folur. Ju lutem më 

jepni një përkthyes dhe shënoni gjuhën time të folur 
në të dhënat tuaja të Përhershme. Faleminderit.

Titulli VI i Aktit të të Drejtave Civile të vitit 1964 ndalon diskriminimin 
në bazë të origjinës kombëtare dhe kërkon që marrësit e fondeve 

federale të sigurojnë akses kuptimplotë në programe dhe shërbime në 
një gjuhë që ata kuptojnë (Zyra për të Drejtat Civile, 2023).

Un flas Shqip.



I need assistance and have the right to receive as-
sistance in my spoken language. Please provide me 

with an interpreter & note my spoken language in 
your permanent records. Thank you.

Title VI of the Civil Rights Act of 1964 prohibits discrimination based on 
national origin & requires recipients of federal funds to ensure meaningful 
access to programs & services in a language they understand (Office for 

Civil Rights, 2023).

I speak Albanian.


